yüzyılın başlarına ait olup bu kayıta defterin Anadolu’ya ait olduğunun belirtilmesi bu döneme ait Mâliye Ahkâm Defterlerinin coğrafi bölge esasına göre tutulduğunu göstermektedir. II. Bayezid dönemine ait 916/1510 tarihli belgede Anadolu Ahkâm Defterine kaydedilen pencik kânûnnâmesinden bahsedilmektedir.⁶ Mâliye Ahkâm Defterlerinin mevcudiyetini gösteren bu tür kayıtlara rağmen Fatih, II. Bayezid ve Yavuz Sultan Selim dönemlerinden günümüze herhangi bir mâliye ahkâm defteri ulaşmamıştır. Elimizdeki ilk mâliye ahkâm defteri, Kanuni dönemi başlarına ait olup 927/1521 tarihlidir.⁷

XVI. yüzyıl Mâliye Ahkâm Defterleri, dağılmış olduğu tasniflerde farklı bir seri adı altında ve farklı isimlerle kaydedilmiştir. Defterdarlar tarafından tutulması ve mâliye hükümlerinin suretlerini ihtiva etmesi sebebiyle Mâliye Ahkâm Defterleri ismi ile anılacak olan bu defter serisi, ilk kez Kamil Kepeci tarafından tasnif edilmeye çalışılmıştır.